
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ύψους κρατήσεων άρθρου 9 του 
ν. 4826/2021 (Α’ 160) για το έτος 2024.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) PARTIAWAN (ον.) IJAZ του SAID 
WAZIR. 

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ.) ALI (ον.) KHAWAR του RIASAT. 

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον NAZIR (επ.) AKMAL (ον.) του NAZIR. 

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ.) IBRAHIM (ον.) MOSEN του 
MOHAMMED.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον ALI (επ.) HAIDER (ον.) του MUSHTAQ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔ 
Ε 1142878 ΕΞ 2023/16.11.2023 απόφαση του Δι-
οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 6610).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 20269 (1) 
Καθορισμός ύψους κρατήσεων άρθρου 9 του 
ν. 4826/2021 (Α’ 160) για το έτος 2024.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4826/2021 «Ασφα-

λιστική Μεταρρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή κεφα-

λαιοποιητικού συστήματος προκαθορισμένων εισφο-
ρών στην επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και 
λειτουργία Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής 
Ασφάλισης και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 160) σε 
συνδυασμό με τη διάταξη της περ. α της παρ. 1 του άρ-
θρου 8 του ίδιου νόμου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

6. Την υπ’ αρ. 65928/13-07-2023 κοινή απόφαση Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη Τσα-
κλόγλου» (Β’ 4526).

7. Το υπ’ αρ. 317/07-12-2023 έγγραφο του ΤΕΚΑ με το 
οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 44 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου που λήφθηκε κατά την 16/05-12-2023 
συνεδρίασή του.

8. Την υπ’ αρ. 10662/12-02-2024 εισήγηση της Υπηρε-
σίας Συντονισμού.

9. Την υπ’ αρ. 11754/14-2-2024 εισηγητική έκθεση της 
Προϊσταμένης της ΓΔΟΥ.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό 
ούτε στον προϋπολογισμό του ΤΕΚΑ, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1813

16547



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16548 Τεύχος B’ 1813/26.03.2024

Τον καθορισμό για το έτος 2024 του ύψους των κρα-
τήσεων του άρθρου 9 του ν. 4826/2021 επί των μηνιαίων 
ασφαλιστικών εισφορών της περ. α της παρ. 1 του άρ-
θρου 8 του ίδιου νόμου, υπέρ του Ταμείου Επικουρικής 
Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης, σε ποσοστό 0,5 % για τον 
σχηματισμό του αποθεματικού λειτουργίας του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαρτίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Ι

(2)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον (επ.) PARTIAWAN (ον.) IJAZ του SAID 

WAZIR.  

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 56/21/2023 καταλογιστικής πράξης 
του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 08/12/2023, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, 
της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α 
και του εδαφίου ζ’ της παρ.  2 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας”, αφορά 
λαθρεμπορία σαράντα (40) πακέτων τσιγάρων μάρκας 
«KARELIA SLIM», που διαπιστώθηκε την 4η.01.2020, επί 
της συμβολής των οδών Τοσίτσα και Τσαμαδού στα 
Εξάρχεια (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/1-α’/05-01-2020 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Εξαρχεί-
ων), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρ-
θρου 152 της του ιδίου ως άνω νόμου: 

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των εκατόν εβδομήντα ευρώ και πενήντα οκτώ 
λεπτών (170,58 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 20,41 €, 
Φ.Π.Α. 35,91 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 114,26 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 66,00 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 48,26 €), ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα. 

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) PARTIAWAN (ον.) IJAZ του 
SAID WAZIR και της SAJANA, γεν. 01/01/1995 στο Αφγα-
νιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 της 
παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και 
Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου. 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

  Η Προϊσταμένη 

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

 (3)
   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον (επ.) ALI (ον.) KHAWAR του RIASAT.  

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 126/21/2024 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
12/02/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρ-
θρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας”, αφορά 
λαθρεμπορία ογδόντα (80) πακέτων τσιγάρων διαφόρων 
μαρκών, που διαπιστώθηκε την 4η.08.2020, επί της οδού 
Μαρίνου Αντύπα αριθ. 37 στην Αγία Βαρβάρα (σχετ. η 
υπό στοιχεία 3008/14/25-Α’/05-08-2020 μηνυτήρια ανα-
φορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγίας Βαρβάρας), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου: 

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τριακοσίων σαράντα ενός ευρώ και δέκα 
έξι λεπτών (341,16 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 40,82 €, 
Φ.Π.Α. 71,83 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 228,51 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 132,00 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 96,51 €), ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα. 

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ALI (ον.) KHAWAR του RIASAT 
και της RASHEEDA, γεν. την 07/11/1994 στο Πακιστάν, 
κάτοχο του υπ’ αρ. 765123 δελτίου αιτούντος διεθνή προ-
στασία, πρώην κάτοικο Αιγάλεω επί της οδού Βαλτετσί-
ου 29 και νυν αγνώστου διαμονής με Α.Φ.Μ 171769980, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη δι-
άταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

  Η Προϊσταμένη 

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ  

Ι

(4)
   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον NAZIR (επ.) AKMAL (ον.) του NAZIR.  

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 893/17/2024 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
12/02/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρ-
θρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας”, αφορά 
λαθρεμπορία εκατόν δύο (102) πακέτων τσιγάρων δια-
φόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 27η.07.2017, επί 
της οδού Λ. Κωνσταντινουπόλεως αριθ. 257 στην Αθήνα 
(σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/5-α’/28-07-2017 μηνυτή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16549Τεύχος B’ 1813/26.03.2024

ρια αναφορά του Τμήματος Ασφάλειας Κολωνού), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου: 

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ 
και ογδόντα δύο λεπτών (384,82 €), ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 31,49 €, Φ.Π.Α. 78,95 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 274,38 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 168,30 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 106,08 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα. 

2. Επιβλήθηκε στον NAZIR (επ.) AKMAL (ον.) του NAZIR 
και της SHAMSHAD, γεν. 12/01/1996 στο Πακιστάν, με 
Α.Φ.Μ. 169906988, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Τριπό-
λεως 14 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00  €), 
ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.. 

 Η Προϊσταμένη 

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ  

Ι

(5)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών στον (επ.) IBRAHIM (ον.) MOSEN του 

MOHAMMED. 

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 912/17/2024 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
12/02/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας”, αφορά λαθρεμπορία εβδομήντα επτά (77) πα-
κέτων τσιγάρων διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε 
την 30η.06.2017, επί της οδού Ζήνωνος αριθ. 26 στην 
Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/46/01-07-2017 μηνυτή-
ρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου: 

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων ενενήντα ευρώ και πενήντα 
λεπτών (290,50 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 23,77 €, 
Φ.Π.Α. 59,60 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 207,13 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 127,05 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 80,08 €), ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα. 

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) IBRAHIM (ον.) MOSEN του 
MOHAMMED και της FATEMA, γεν. την 28η.02.1994 στην 
Αλγερία, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Ιθάκης 60 και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 

σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου. 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

 Η Προϊσταμένη 

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ  

Ι

(6)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον ALI (επ.) HAIDER (ον.) του MUSHTAQ. 

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 915/17/2024 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
12/02/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρ-
θρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας”, αφορά 
λαθρεμπορία δώδεκα (12) πακέτων τσιγάρων διαφόρων 
μαρκών, που διαπιστώθηκε την 1η.07.2017, επί οδού 
Ζήνωνος 20 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/47/
02-07-2017 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφά-
λειας Ομονοίας προς τον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών 
Αθηνών), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου: 

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των σαράντα πέντε ευρώ και είκοσι επτά 
λεπτών (45,27 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 3,70 €, Φ.Π.Α. 
9,29 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 32,28 € (Πάγιος 
Ε.Φ.Κ. 19,80 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 12,48 €), αναλογεί στα 
κατασχεθέντα τσιγάρα. 

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 της παρ. 1 του 
ν. 2960/01, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό επτακοσίων πενήντα 
ευρώ (750,00 €) επιμερίστηκε στον ALI (επ.) HAIDER (ον.) 
του MUSHTAQ και της NASEEM, γεν. την 18η.02.1995 στο 
Πακιστάν, αγνώστου διαμονής.

3. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους. 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Η Προϊσταμένη 

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16550 Τεύχος B’ 1813/26.03.2024

 (7)

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

      Στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔΕ1142878ΕΞ2023/16.11.2023 
απόφαση του Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 6610), γίνονται οι παρακάτω διορθώ-
σεις:

1) Στη σελίδα 73660, στήλη Β, οι στίχοι 30-35 εκ των 
άνω, διορθώνονται:

από το εσφαλμένο:
«7. Έμπειρος Υπάλληλος Τμήματος των Υποδιευθύνσε-

ων Διαχείρισης Οφειλών ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/Θεσσαλονίκης 
(Βαθμού Η)»,

«8. Υπάλληλος Τμήματος των Υποδιευθύνσεων Διαχείρι-
σης Οφειλών ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/Θεσσαλονίκης, (Βαθμού Θ)»,

στο ορθό:
«7. Έμπειρος Υπάλληλος (Ελεγκτής) Τμήματος των 

Υποδιευθύνσεων Διαχείρισης Οφειλών ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/
Θεσσαλονίκης, (Βαθμού Η)»,

«8. Υπάλληλος Τμήματος (Βοηθός Ελεγκτής) των Υπο-
διευθύνσεων Διαχείρισης Οφειλών ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/
Θεσσαλονίκης,(Βαθμού Θ)».

2) Στη σελίδα 73703, ο στίχος 2, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο:
«Τίτλος της θέσης εργασίας: Έμπειρος Υπάλληλος 

Τμήματος των Υποδιευθύνσεων Διαχείρισης Οφειλών 
ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/Θεσσαλονίκης»,

στο ορθό:

«Τίτλος της θέσης εργασίας: Έμπειρος Υπάλληλος 
(Ελεγκτής) Τμήματος των Υποδιευθύνσεων Διαχείρισης 
Οφειλών ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/Θεσσαλονίκης,»,

3) Στη σελίδα 73709, ο τίτλος του πίνακα διορθώνεται:
από το εσφαλμένο:
«ΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Έμπειρος Υπάλληλος Τμήματος των 

Υποδιευθύνσεων Διαχείρισης Οφειλών ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/
Θεσσαλονίκης»,

στο ορθό:
«ΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Έμπειρος Υπάλληλος (Ελεγκτής) 

Τμήματος των Υποδιευθύνσεων Διαχείρισης Οφειλών 
ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/Θεσσαλονίκης».

4) Στη σελίδα 73710, ο στίχος 2, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο:
«Τίτλος της θέσης εργασίας: Υπάλληλος Τμήματος των 

Υποδιευθύνσεων Διαχείρισης Οφειλών ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/
Θεσσαλονίκης»,

στο ορθό:
«Τίτλος της θέσης εργασίας: Υπάλληλος (Βοηθός Ελε-

γκτής) Τμήματος των Υποδιευθύνσεων Διαχείρισης Οφει-
λών ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/Θεσσαλονίκης».

5) Στη σελίδα 73716, ο τίτλος του πίνακα διορθώνεται:
από το εσφαλμένο:
«ΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Υπάλληλος Τμήματος των Υποδιευ-

θύνσεων Διαχείρισης Οφειλών ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/Θεσ-
σαλονίκης»,

στο ορθό:
«ΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Υπάλληλος (Βοηθός Ελεγκτής) 

Τμήματος των Υποδιευθύνσεων Διαχείρισης Οφειλών 
ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής/Θεσσαλονίκης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16551Τεύχος B’ 1813/26.03.2024

)
 

. 7
37

74
, 

 7
 

 
 

 
. 7

37
75

 
 1

 
 2

 
, 

 3
 

 
 

 (
 

), 
 

 
 :

 
  

  
’ -

 
 

 
.

.
. 

 

 
 

 
 

(
.

.
.)/

, 
  

 
.

.
.

. 
 

.
.

.
. 

  
  

6 
6 

6 
5 

5 
5 

56
 

 

  
  

- 
 

 
.

.
. 

 
 

 
 

(
.

.
.)/

, 
  

 
.

.
.

. 
 

.
.

.
. 

  
  

5 
5 

5 
3 

4 
5 

45
 

 

 
 : 

 
  

  
’ -

 
 

 
.

.
. 

 

 
 

 
 

(
.

.
.)/

, 
  

  
.

.
.

. 
 

.
.

.
. 

  
  

6 
6 

6 
5 

5 
5 

56
 

 

  
  

 
 

 
 

(
.

.
.)/

, 
  

 
.

.
.

. 
 

.
.

.
. 

  
  

5 
5 

5 
3 

4 
5 

45
 

 

- 
 

 
.

.
. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16552 Τεύχος B’ 1813/26.03.2024
)

 
. 7

37
75

, (
 

), 
 5

  
 6

 
, 1

 
 

 
 

, 
 

 
 

:

 
   

 

 
 

 
.

.
. / 

  
 

 
 

 
 

(
.

.
.)/

, 
  

 
.

.
.

. 
 

.
.

.
. 

  
  

6 
8 

7 
6 

5 
5 

64
 

 

  
 

 
 

 
.

.
. / 

 

 
 

 
 

(
.

.
.)/

, 
  

 
.

.
.

. 
 

.
.

.
. 

  
  

5 
7 

6 
5 

5 
5 

56
 

 

 
 : 

 
  

(
)  

 

 
 

 
 

(
.

.
.)/

, 
  

 
.

.
.

. 
 

.
.

.
. 

  
  

6 
8 

7 
6 

5 
5 

64
 

 

 
 

 
.

.
. / 

  
 

 
(

 )  
 

 
 

 
.

.
. / 

 

 
 

 
 

(
.

.
.)/

, 
  

 
.

.
.

. 
 

.
.

.
. 

  
  

5 
7 

6 
5 

5 
5 

56
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16553Τεύχος B’ 1813/26.03.2024

)
 

 7
37

85
, (

 
. 

 
 

 
), 

 
 

/
 1

27
 

 1
28

, 
 

 
 

:

12
7.

 
 

 
 

 
 

 
.

.
. 

/ 
» 

(
), 

12
8.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
.

.
. 

/ 
» 

(
)»

, 

 
 : 

12
7.

 
 

 
(

 
) 

 
 

 
 

.
.

.  
/ 

» 
(

), 

12
8.

 
 

 
 (

) 
 

 
 

 
 

.
.

. 
/ 

» 
(

)»
, 

   (Α
πό

 τ
ην

 Α
νε

ξά
ρτ

ητ
η 

Α
ρχ

ή 
Δ

ημ
οσ

ίω
ν 

Εσ
όδ

ω
ν)

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16554 Τεύχος B’ 1813/26.03.2024

*02018132603240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




